

# 収支計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計						その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計	
	畜産生産基盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育成確保・担い手経営支援事業	農産物の安全ブランド化推進事業	共通	小計	優良家畜育成事業等	牧場ふれあい事業	共通				小計
		農地中間管理事業	農地売買等事業											
<b>I 事業活動収支の部</b>														
<b>1 事業活動収入</b>														
① 基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	1,126,314	0	0	1,126,314	0	0	1,126,314
基本財産利息収入								0			1,126,314			1,126,314
② 特定資産運用収入	0	0	79	8	0	0	87	118,982	0	0	118,982	0	0	119,069
特定資産利息収入			79	8			87	118,982			118,982			119,069
③ 事業収入	19,989,329	628,594,566	25,292	6,692,524	751,225	0	656,052,936	471,262,008	0	0	471,262,008	0	0	1,127,314,944
東濃牧場育成事業収入							0	276,826,173			276,826,173			276,826,173
飛騨牧場育成事業収入							0	174,886,778			174,886,778			174,886,778
畜産生産基盤整備事業収入	19,989,329						19,989,329				0			19,989,329
農地中間管理事業収入		628,594,566					628,594,566				0			628,594,566
農地売買等事業収入			25,292				25,292				0			25,292
県受託収入				6,692,524	751,225		7,443,749	18,553,000			18,553,000			25,996,749
民間受託収入				0			0	996,057			996,057			996,057
④ 補助金等収入	33,599,462	77,747,811	0	108,629,481	26,100,894	6,544,905	252,622,553	2,541,000	0	3,926,916	6,467,916	3,937,268	0	263,027,737
国庫補助金収入							0	1,722,000			1,722,000			1,722,000
県補助金収入	0	77,747,811		108,629,481	26,100,894	6,544,905	219,023,091		0	3,926,916	3,926,916	3,937,268		226,887,275
市町村補助金収入	33,599,462						33,599,462				0			33,599,462
民間補助金収入							0	819,000			819,000			819,000
⑤ 雑収入	0	55,000	0	158,000	0	0	213,000	5,334,910	0	0	5,334,910	0	0	5,547,910
受取利息収入							0	42,074			42,074			42,074
雑収入		55,000		158,000			213,000	5,292,836			5,292,836			5,505,836
⑥ 貸付金償還収入	0	0	0	195,000	0	0	195,000	0	0	0	0	0	0	195,000
就農支援資金貸付金償還収入				195,000			195,000				0			195,000
⑦ 他会計からの振替収入	0	2,400,000	0	2,600,000	0	5,476,799	10,476,799	0	0	189,419	189,419	5,337,002	△ 16,003,220	0
他会計からの振替収入		2,400,000		2,600,000		5,476,799	10,476,799			189,419	189,419	5,337,002	△ 16,003,220	0
<b>事業活動収入計</b>	<b>53,588,791</b>	<b>708,797,377</b>	<b>25,371</b>	<b>118,275,013</b>	<b>26,852,119</b>	<b>12,021,704</b>	<b>919,560,375</b>	<b>480,383,214</b>	<b>0</b>	<b>4,116,335</b>	<b>484,499,549</b>	<b>9,274,270</b>	<b>△ 16,003,220</b>	<b>1,397,330,974</b>

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基 盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育 成確保・担い 手経営支援事 業	農産物の安 全ブランド化 推進事業	共通	小計	優良家畜育成 事業等	牧場ふれ あい事業	共通	小計			
		農地中間管 理事業	農地売買 等事業											
<b>2 事業活動支出</b>														
<b>① 事業費支出</b>	<b>51,769,921</b>	<b>708,652,393</b>	<b>20,220</b>	<b>118,048,411</b>	<b>25,504,589</b>	<b>12,002,017</b>	<b>915,997,551</b>	<b>466,310,591</b>	<b>0</b>	<b>4,098,441</b>	<b>470,409,032</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,386,406,583</b>
東濃牧場育成事業費支出							0	230,262,365			230,262,365			230,262,365
飛騨牧場育成事業費支出							0	107,301,344			107,301,344			107,301,344
公共牧場機能強化等体制整備事業費支出							0	5,662,295			5,662,295			5,662,295
飛騨牛保留対策事業費支出							0	3,603,600			3,603,600			3,603,600
東濃牧場管理受託事業費支出							0	11,891,798			11,891,798			11,891,798
飛騨牧場管理受託事業費支出							0	10,847,327			10,847,327			10,847,327
畜産担い手育成総合整備事業費支出	51,769,921						51,769,921				0			51,769,921
借受農地管理等事業費支出		630,484,483					630,484,483				0			630,484,483
農地中間管理運営費支出		75,857,894					75,857,894				0			75,857,894
農地売買等推進事業費支出			20,220				20,220				0			20,220
就農・就業相談窓口事業費支出				35,541,058			35,541,058				0			35,541,058
農業経営者サポート事業費支出				4,711,219			4,711,219				0			4,711,219
就農支援情報整備事業費支出				1,944,781			1,944,781				0			1,944,781
農業次世代人材投資事業費支出				49,939,000			49,939,000				0			49,939,000
農福連携推進活動事業費支出				10,045,744			10,045,744				0			10,045,744
障がい者農業参入チャレンジ事業受託費支出				6,692,524			6,692,524				0			6,692,524
ぎふ清流GAP推進事業費支出					22,090,977		22,090,977				0			22,090,977
GAP指導員育成事業費支出					2,662,387		2,662,387				0			2,662,387
GAP指導員育成事業受託費支出					751,225		751,225				0			751,225
事業管理費支出	0	2,310,016		9,174,085		12,002,017	23,486,118	96,741,862		4,098,441	100,840,303			124,326,421
<b>② 管理費支出</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9,256,859</b>	<b>0</b>	<b>9,256,859</b>
人件費支出							0				0	3,663,899		3,663,899
理事会・総会運営費支出							0				0	31,865		31,865
事務局運営費支出							0				0	5,561,095		5,561,095
<b>③ 他会計への振替支出</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16,003,220</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16,003,220</b>	<b>0</b>	<b>△ 16,003,220</b>	<b>0</b>
他会計への振替支出							0	16,003,220			16,003,220	0	△ 16,003,220	0
<b>事業活動支出計</b>	<b>51,769,921</b>	<b>708,652,393</b>	<b>20,220</b>	<b>118,048,411</b>	<b>25,504,589</b>	<b>12,002,017</b>	<b>915,997,551</b>	<b>482,313,811</b>	<b>0</b>	<b>4,098,441</b>	<b>486,412,252</b>	<b>9,256,859</b>	<b>△ 16,003,220</b>	<b>1,395,663,442</b>
<b>事業活動収支差額</b>	<b>1,818,870</b>	<b>144,984</b>	<b>5,151</b>	<b>226,602</b>	<b>1,347,530</b>	<b>19,687</b>	<b>3,562,824</b>	<b>△ 1,930,597</b>	<b>0</b>	<b>17,894</b>	<b>△ 1,912,703</b>	<b>17,411</b>	<b>0</b>	<b>1,667,532</b>

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基 盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育 成確保・担い 手経営支援事 業	農産物の安 全ブランド化 推進事業	共通	小計	優良家畜育成 事業等	牧場ふれ あい事業	共通	小計			
		農地中間管 理事業	農地売買 等事業											
<b>II 投資活動収支の部</b>														
<b>1 投資活動収入</b>														
① 特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	137,220	137,220	119,574	0	171,525	291,099	34,307	0	462,626
退職給付引当資産取崩収入						137,220	137,220	119,574		171,525	291,099	34,307		462,626
<b>投資活動収入計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>137,220</b>	<b>137,220</b>	<b>119,574</b>	<b>0</b>	<b>171,525</b>	<b>291,099</b>	<b>34,307</b>	<b>0</b>	<b>462,626</b>
<b>2 投資活動支出</b>														
① 特定資産取得支出	0	0	0	0	0	156,907	156,907	2,531,848	0	189,419	2,721,267	54,731	0	2,932,905
退職給付引当資産取得支出						156,907	156,907	2,531,848		189,419	2,721,267	54,731		2,932,905
② 固定資産取得支出	1,818,870	0	0	0	1,347,530	0	3,166,400	523,600	0	0	523,600	0	0	3,690,000
車輜運搬具購入支出	1,809,500				1,339,340		3,148,840	0			0			3,148,840
機械装置購入支出							0	523,600			523,600			523,600
リサイクル預託金支出	9,370				8,190		17,560	0			0			17,560
<b>投資活動支出計</b>	<b>1,818,870</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,347,530</b>	<b>156,907</b>	<b>3,323,307</b>	<b>3,055,448</b>	<b>0</b>	<b>189,419</b>	<b>3,244,867</b>	<b>54,731</b>	<b>0</b>	<b>6,622,905</b>
<b>投資活動収支差額</b>	<b>△ 1,818,870</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 1,347,530</b>	<b>△ 19,687</b>	<b>△ 3,186,087</b>	<b>△ 2,935,874</b>	<b>0</b>	<b>△ 17,894</b>	<b>△ 2,953,768</b>	<b>△ 20,424</b>	<b>0</b>	<b>△ 6,160,279</b>
<b>III 財務活動収支の部</b>														
<b>1 財務活動収入</b>														
① 借入金収入	110,916,500	0	0	0	0	0	110,916,500	0	0	0	0	0	0	110,916,500
短期借入金収入	110,916,500						110,916,500				0			110,916,500
<b>財務活動収入計</b>	<b>110,916,500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>110,916,500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>110,916,500</b>
<b>2 財務活動支出</b>														
① 借入金返済支出	65,916,500	0	0	550,000	0	0	66,466,500	11,000,000	0	0	11,000,000	0	0	77,466,500
短期借入金返済支出	65,916,500						65,916,500				0			65,916,500
長期借入金返済支出			0	550,000			550,000	11,000,000			11,000,000			11,550,000
<b>財務活動支出計</b>	<b>65,916,500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>550,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>66,466,500</b>	<b>11,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>77,466,500</b>
<b>財務活動収支差額</b>	<b>45,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 550,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>44,450,000</b>	<b>△ 11,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 11,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33,450,000</b>
<b>IV 予備費支出</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期収支差額</b>	<b>45,000,000</b>	<b>144,984</b>	<b>5,151</b>	<b>△ 323,398</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>44,826,737</b>	<b>△ 15,866,471</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 15,866,471</b>	<b>△ 3,013</b>	<b>0</b>	<b>28,957,253</b>
<b>前期繰越収支差額</b>	<b>0</b>	<b>550,130</b>	<b>104,214</b>	<b>679,310</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,333,654</b>	<b>80,775,292</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>80,775,292</b>	<b>3,013</b>	<b>0</b>	<b>82,111,959</b>
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>45,000,000</b>	<b>695,114</b>	<b>109,365</b>	<b>355,912</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>46,160,391</b>	<b>64,908,821</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>64,908,821</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>111,069,212</b>